
 

Rovereto,  20/12/2021 
 
Prot.n.: det. 2021-30 

 

Il Reggente 

 

• Considerata la normativa UNI 11224-2019 relativo il corretto funzionamento e la corretta 

manutenzione del sistema di rilevazione incendio;  

• Considerata l’obbligatorietà prevista dalla normativa sopra riportata in relazione alla 

“verifica generale del sistema”;  

• Considerato il sistema di rilevazione installato presso la sede della Fondazione Campana dei 

Caduti ha raggiunto il 12 anno di funzionamento; 

• Preso atto della concomitante scadenza del certificato di prevenzione incendi in data 

15/12/2021 e il necessario rinnovo. 

• Preso atto della sostituzione del rilevatore Gpl posto nel locale caldaia  

• Considerato il rapporto attualmente in essere con “Mikkiri di Michele Righi” per 

l’assistenza, e il controllo dell’impianto; 

• Considerato il rapporto in essere con Per. Ind. Enrico Fasanelli, tecnico addetto alle 

procedure di collaudo degli impianti e rinnovo del certificato. 

• Vista la richiesta di preventivo per la sostituzione del predetto impianto con un sistema 

innovativo che possa garantire sicurezza e pronta segnalazione di eventuali incendi presso la 

sede della Fondazione 

• vista l’offerta di data 26/10/2021 

• Visto il Regolamento sui contratti di fornitura di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Reggenza il 20/12/2017; 

• Visto il Regolamento di bilancio, contabilità, gestione amministrativa e finanziaria; 

• Vista la disponibilità UP 3 nel bilancio di previsione 2021; 

 



 

• Ai sensi dell’art. 1 del Protocollo di Legalità della Fondazione Campana dei Caduti, 

approvato in data 08/02/2018, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di 

interesse 

 

 

DETERMINA 

 

• di procedere, per le motivazioni espresse in premessa all’esecuzione di quanto previsto 

nell’offerta di data 26/10/2021, tramite affidamento diretto, a Mikkiri di Michele Righi; 

• di procedere all’affidamento delle operazioni di collaudo dell’impianto e di predisposizione 

delle pratiche per l’ottenimento del rinnovo del certificato di prevenzione a Per. Ind. Enrico 

Fasanelli 

• di imputare la spesa di euro 4.000,00  iva esclusa UP 3 del bilancio previsionale 2021; 

• di imputare una spesa massima di euro 2.200,00 iva esclusa all’U.P.3 del bilancio 

previsionale 2022 corrispondente all’ U.P. 3 del bilancio previsionale 2021 

        

 
 

Il Tesoriere      Il Reggente 

Fabrizio Paternoster     Marco Marsilli 

        

 


